MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIAEdital 2/2025 - CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DEPROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2025ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2025

Resultado FinalResultado Final

A Diretora Geral Subs)tuta do Campus Estrutural, do Ins)tuto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n°
498 de 05 de julho de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 09 de julho de 2024, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do processo sele)vo para preenchimento de
vagas do PROGRAMA DE MONITORIA - 2025, Edital 2/2025- CDAE/DREP/DGES/RIFB/IFBRASILIA, conforme
segue:

CursoCurso OrientadorOrientador
ComponenteComponente

CurricularCurricular

VagasVagas InscritosInscritos

Ordem deOrdem de

ClassificaçãoClassificação
MonitoriaMonitoria

RemuneradaRemunerada

MonitoriaMonitoria

VoluntáriaVoluntária
EstudanteEstudante MatrículaMatrícula VagaVaga

Ensino MédioEnsino Médio

emem

ManutençãoManutenção

Isabelita

Peixoto
Inglês 0(vaga) 2(vagas)

Juliana Alves da

Nobrega
241092620023 Voluntária 1º

Marina Dias

Volles
241092600012 Voluntária 2º

Diego

Rodrigues

de Souza

Física 1(vaga) 0(vaga)

Kelvin Gustavo

Pereira

Fernandes 231092600044 Remunerada 1º

Flávio Henrique

Dornelas de

Souza 241092600033 Remunerada 2º

Lucas Gabriel de

Araújo Neves 231092600013 Remunerada 3º

Evelyn

Helena
Matemática 1(vaga) 0(vaga)

Vinicius de Melo

Pacheco 231092600046 Remunerada 1º

Kelvin Gustavo

Pereira

Fernandes 231092600044 Remunerada 2º

AutomotivaAutomotiva Sarah da

Silva

Ferreira

Química 1(vaga) 1(vaga) Isabela da Cruz

Oliveira Xavier 201092600003 Remunerada 1º

Alvaro

Eduardo

Tecnologia

Mecânica
1(vaga) 0(vaga)

Gabriel Da Costa

Silva 231092600023 Remunerada 1°

Weksandre

Sousa Carvalho 231092600011 Remunerada 2°

Isabela da Cruz

Oliveira Xavier 201092600003 Remunerada 3°

Vinicius de Melo

Pacheco 231092600046 Remunerada 4°

João Wesley de

Souza filho 231092600065 Remunerada 5°

Kelvin Gustavo

Pereira

Fernandes 231092600044 Remunerada 6°

Eric Ribeiro Química 1(vaga) 1(vaga)

Ana Luiza Silva

de Souza 231092620020 Remunerada 1°

Emilly Dayane

Martins Batista 241092620019 Remunerada 2°

Yasmim curado

Rodrigues 241092620014 Remunerada 3°

Ana Luiza

Madureira Bispo

Cunha 231092620025 Remunerada 4°

Júlia Belo de

Souza 231092620047 Remunerada 1°

Yasmim Souza

Santos 231092620033 Remunerada 2º

Natália Souza

Luz da Silva 231092620044 Remunerada
3º

Isaac Joaquim

llamocca Souza 241092620041 Remunerada 4º

Yeda Cabral Hidrologia 1(vaga) 1(vaga)

Sâmia Sobrinho

Silva 241092620034 Remunerada
5º

Alana dos Santos

Araújo 241092620035 Remunerada 6º

Luíza Pinheiro 241092620015 Remunerada 7º

Giovana Ilidia

Bucher

Normando 241092620063 Remunerada 8º

Ana Isabely dos

Santos Meireles 221092620034 Remunerada
9º

Raine Santana

Leal 231092620021 Remunerada 10º

Ana Clara Dias

Romero 241092620001 Remunerada
11º

Bruna Ryanne

Cardoso Lacerda 241092620070 Remunerada 12º

Ana Clara

Wanderley

Santos 231092620049 Remunerada

13º

Daniel Campos

Correa 241092620062 Remunerada
14º

Yasmim Souza

Santos 231092620033 Voluntária 1º

Natália Souza

Luz da Silva 231092620044 Voluntária 2º

Ana Isabely dos

Santos Meireles 221092620034 Voluntária 3º

Ana Clara Dias

Romero 241092620001 Voluntária 1º

Ana Luiza

Madureira Bispo

Cunha 231092620025 Remunerada 1º

Ensino MédioEnsino Médio

em Meioem Meio

AmbienteAmbiente

Giano

Copetti
Educação Física 1(vaga) 1(vaga)

Valeriana

Rodrigues

Gomes 241092620046 Remunerada 2º

Yasmim Souza

Santos 231092620033 Remunerada 3º

Ana Luiza Alves

Ordones Lima 241902620077 Remunerada 4º

Ericka

Emanuelle

Henrique da

Costa Silva 231092620064 Remunerada 5º

Emilly Dayane

Martins Batista 241092620019 Remunerada 6º

Raine Santana

Leal 231092620021 Remunerada 7º

Ana Clara Dias

Romero 241092620001 Remunerada 8º

Giovana Ilidia

Bucher

Normando 241092620063 Remunerada 9º

Daniel Campos

Correa 241092620062 Remunerada 10º

Ana Karoline

Santos de Souza 241092620055 Remunerada 11º

Alana dos Santos

Araújo 241092620035 Remunerada 12º

Larissa de

Fátima vieira

rodrigues 231092620055 Remunerada 13º

Alana dos Santos

Araújo 241092620035 Remunerada 14º

Yasmim curado

Rodrigues 241092620014 Remunerada 15º

Sarah Macedo

da Silva 241092620084 Remunerada 16º

Giovanna Dos

Santos Rocha 241092620079 Remunerada 17º

Bruna Ryanne

Cardoso Lacerda 241092620070 Remunerada 18º

Ana Clara

Wanderley

Santos 231092620049 Remunerada 19º

Luíza Pinheiro 241092620015 Remunerada 20º

Adrielen

Moraes

Prática

Profissional

Integrada 2

1(vaga) 1(vaga)

Sâmia Sobrinho

Silva
241092620034

Remunerada 1º

Daniel Campos

Correa
241092620062

Remunerada 2º

Yasmim curado

Rodrigues
241092620014

Remunerada 3º

Alana dos Santos

Araújo
241092620035

Remunerada 4º

Raine Santana

Leal
231092620021

Remunerada 5º

Julia Gabriele

Lobato Aranha
241092620006

Remunerada 6º

Luíza Pinheiro 241092620015 Remunerada 7º

Lívia Rodrigues

Chaves Miranda
231092620075

Remunerada 8º

Júlia Belo de

Souza
231092620047

Remunerada 9º

Sâmia Sobrinho

Silva
241092620034

Voluntária 1º

Pedro

Paulo
Matemática 1(vaga) 1(vaga) Cleia Lobo Brito 251092620013 Voluntária 1º

Isabelita Inglês 0(vaga) 2(vagas) João Victor dos 231092620076 Voluntária 1º

Peixoto Santos Souza

Diego

Rodrigues

de Souza

Física 0(vaga) 1(vaga)
David Kaua

Alves dos Santos
241092620064 Voluntária 1º

LicenciaturaLicenciatura

emem

MatemáticaMatemática

Jorge

Augusto
Cálculo I 1(vaga) 2(vagas)

Cainan

Clemente

Fernandes 222098100011 Remunerada 1º

José Fernando

Pereira de souza 241098100019 Remunerada 2º

Halysson Tiago

Pereira Miranda 232098100015 Remunerada 3º

Ivan Romão de

Moraes 241098100010 Remunerada 4º

Adriana

Barbosa
Análise Real 1(vaga) 2(vagas)

João Victor

Ribeiro Dutra
222098100042 Remunerada 1º

Antonio

Neto

Fundamentos da

Matemática
1(vaga) 2(vagas)

Ivan Romão de

Moraes 241098100010 Remunerada 1º

Álvaro Silva

Teles 231098100008 Remunerada 2º

Daniel Rodrigues

Guimarães 222098100016 Remunerada 3º

Halysson Tiago

Pereira Miranda 232098100015 Remunerada 4º

José Fernando

Pereira de souza 241098100019 Remunerada 5º

Ricardo

Inácio

Geometria

Analítica
1(vaga) 2(vagas)

Isaac Lima Da

Silva Costa
201098100054 Remunerada 1º

Poliana Araújo

Baraúna Ferreira
232098100007 Remunerada 2º

Vinicius

Facó Vieira
Geometria II 1(vaga) 2(vagas)

Ivan Romão de

Moraes 241098100010 Remunerada 1º

José Fernando

Pereira de souza
241098100019 Remunerada 2º

LicenciaturaLicenciatura

em Educaçãoem Educação

FísicaFísica

Giano

Copetti

Estágio Curricular

Supervisionado I
1(vaga) 1(vaga)

Priscila

Rodrigues Souza 251098120007 Remunerada 1º

Isabela Helena

Parreira da Silva 251098120041 Remunerada 2º

João Pedro

Pinheiro da Silva 251098120029 Remunerada 3º

Italo do

Nascimento

Gomes da Silva 251098120030 Remunerada 4º

Joice Myrla Leite

Moreira 251098120004 Remunerada 5º

Andre Morais

Pinto 251098120006 Voluntária 1º

Miguel Santos

Oliveira 251098120024 Remunerada

2º -

Voluntária

André

Bonadias

Ginásticas e

Condicionamento

Físico

1(vaga) 1(vaga)

Eliete Santos

Martins 251098120037 Remunerada 1º

Vanessa Silva

Barbosa 251098120015 Remunerada 2º

Priscila

Rodrigues Souza 251098120007 Remunerada 3º

Isabela Helena

Parreira da Silva 251098120041 Remunerada 4º

Miguel Santos

Oliveira 251098120024 Remunerada 5º

Italo do

Nascimento

Gomes da Silva 251098120030 Remunerada 6º

Joice Myrla Leite

Moreira 251098120004 Remunerada 7º

Maurílio

Dutra

Práticas

Integradoras I
1(vaga) 1(vaga)

João Pedro

Pinheiro da Silva 251098120029 Remunerada 1º

Vanessa Silva

Barbosa 251098120015 Remunerada

1º -

Voluntária

Priscila

Rodrigues Souza 251098120007 Remunerada 2º

Miguel Santos

Oliveira 251098120024 Remunerada 3º

Italo do

Nascimento

Gomes da Silva 251098120030 Remunerada 4º

Eliete Santos

Martins 251098120037 Remunerada 5º

Pedro

Ferreira

Alves

Introdução à

Educação Física
1(vaga) 1(vaga)

Vanessa Silva

Barbosa 251098120015 Remunerada 1º

João Pedro

Pinheiro da Silva 251098120029 Remunerada

1º

Voluntária

Eliete Santos

Martins 251098120037 Remunerada 2º

Próximas etapas do processo seletivo Próximas etapas do processo seletivo Data Data Local/horáriosLocal/horários

Assinatura e entrega do Termo de

Compromisso; apresentação do plano de

trabalho e início das atividades da

monitoria

28/5 a 4/6 Preencher, até as 23h e 59min,

formulário eletrônico disponibilizado no

link: Termo de Compromisso

(documento assinado eletronicamente)
ANA CAROLINA REGIS MATOS

Diretora Geral Substituta - Estrutural
Portaria nº498/Reitoria/IFB de 05/07/2024

https://docs.google.com/forms/d/13d69dLFQHcjN24uVpEFj-EDj2BTIc9oQjBLwAB0swj4/edit

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Carolina Regis MatosAna Carolina Regis Matos , DIRETOR GERAL - SUBST - DGESDIRETOR GERAL - SUBST - DGES , em 28/05/2025 13:40:32.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

620824
3a6431d898

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None

	Documento assinado eletronicamente por: